GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Técnica de Saúde de Brasília

EDITAL Nº 04, DE 08 DE JULHO DE 2021

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB, mantida

pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, vinculada à

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, no uso das atribuições que lhe

confere o Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde e do

Regimento Escolar, aprovado pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção de Ensino da

Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, considerando o Processo Seletivo

ATRAVÉS DE SORTEIO PÚBLICO - Seleção 2021, para os cursos de Educação

Profissional de Nível Médio, na modalidade subsequente, Área da Saúde: TÉCNICO EM

SAÚDE BUCAL e TÉCNICO EM ENFERMAGEM, a serem ministrados pela

ETESB/FEPECS, objeto do Edital Nº 01, de 15 de abril de 2021, Extrato de Edital

publicado no DODF N. 072, de 19 de abril de 2021, disponíveis na íntegra no site da

FEPECS, no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-

em- andamento/em-andamento, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do Processo Seletivo.

1.1. As vagas que não forem providas por candidatos PcD serão automaticamente

destinadas às vagas de ampla concorrência, conforme item 4.4 do Edital Nº 01/2021.

1.3. A classificação dos candidatos sorteados seguiu a ordem do sorteio eletrônico,

conforme item 10.1.1 do Edital Nº 001/2020.

1.4. A relação de candidatos classificados obedece à seguinte ordem: curso técnico,

número da inscrição, nome do candidato e classificação.

2. CONVOCAR, na forma do ANEXO II, os candidatos sorteados dentro do número

de vagas para efetuar matrícula, nos termos do item 13.1 do Edital Nº 01/2021.

2.1. O candidato convocado para efetivar matrícula deverá agendar via e-mail

(sc.etesb@fepecs.edu.br) dia e horário, e apresentar original e cópia dos documentos

constantes no item 13.1 do Edital.

2.2. A convocação para realização da matrícula segue a ordem de classificação,

conforme item 10.1.1 do Edital Nº 01/2021.

2.3. A relação de candidatos convocados obedece à seguinte ordem: curso técnico,

número da inscrição, nome do candidato e ordem de convocação.

ROBERTO CARLOS ALVES LOUZEIRO

ANEXO I

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL: AMPLA CONCORRÊNCIA - 402, MARIA
CLARA RIBERIO MACHADO, 1º; 220, GENILSON SOUSA SANTOS FRATTARI,

2º; 180, EVELLYN KELLY RIBEIRO DA SILVA, 3º; 453, MICHELLE KEVYLYN

RODRIGUES MARIM, 4º; 549, SARA DAMASCENO MACIEL, 5º; 373, LUARA
NADYA DEUSDARÁ MIRANDA, 6º; 238, HELLEN LOURENA DE SOUZA DA

ROCHA, 7º; 325, KAUANA CRISTINI BARBOSA GRIMELLO, 8º; 152, EDLANE
SAMPAIO COSTA, 9º; 61, ANDRÉ LUIZ DE SOUSA RODRIGUES, 10º; 572,

SUELI DE SOUZA, 11º; 474, NAYANE LIMA DUTRA, 12º; 458, MIRIELLE DA
SILVA CORREIA, 13º; 76, ARUANDA SOARES DE CARVALHO E SILVA, 14º;

342, LARINY XAVIER DA SILVA, 15º; 542, SAMARA SILVA VILELA
CARVALHO, 16º; 415, MARIA JANAINA DE SOUSA BATISTA, 17º; 505,

RAQUEL BATISTA LACERDA, 18º; 2,   ADRIANA GOMES ROMUALDO, 19º;

182, FABIANA BORGES FONSECA ALVES, 20º; 284, JESSIKA MACIEL
DOMINGUES, 21º; 528, ROSANA DA SILVA RONDON, 22º; 385, LUIS

FERNANDO DA SILVA REIS, 23º; 141, DIONES DE MAGALHÃES OLIVEIRA,
24º; 28, AMANDA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS, 25º; 11, ALEXANDRE

DA COSTA, 26º; 394, MARCELA OLIVEIRA SANTANA, 27º; 266, JANAÍNA
EVANGELISTA BRAGA, 28º; 160, ELEN KAROLYNE DA SILVA BARROS, 29º;

423, MARIA VERÔNICA DE OLIVEIRA, 30º; 311, JULIANA PEREIRA DA
CUNHA BATISTA, 31º; 356, LELIANE LIMA DA GUIA, 32º; 313, JÚNIO

BARBOSA MOREIRA, 33º; 315, KARINA LIMA DA SILVA, 34º; 426, MARIANA
PEREIRA JANSEN, 35º; 181, FABIANA BARROS SANTOS, 36º; 146, DURVAL

SILVA NETTO, 37º; 420, MARIA SALVADORA FERREIRA DA SILVA, 38º; 8,

ALESSANDRA SABINO DE MOURA, 39º; 460, MÔNICA DE JESUS MOURA, 40º;
477, NAYARA JOSÉ DA COSTA SANTANA, 41º; 208, FRANCISCA GOMES DE

SOUSA, 42º; 437, MARLY DE AREDA BONSUCESSO, 43º; 494, PRISCILA
LUCIA DA SILVA, 44º; 219,   GELVA DAS CHAGAS SANTOS ALMEIDA, 45º;

104, CINDY VITÓRIA LIMA BARBOSA, 46º; 237, HELLEN FERNANDA
MEDEIROS DE ARAUJO, 47º; 468, NATÁLIA DE JESUS PEREIRA NOVAIS, 48º;

190, FABRÍCIO GABRIEL VIEIRA SILVA, 49º; 319, KARINE DO NASCIMENTO
PIRES, 50º; 12, ALEXIA EDUARDA OLIVEIRA DOS SANTOS, 51º; 396,

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA ALVES, 52º; 196, FERNANDA FERREIRA

DA SILVA, 53º; 411, MARIA EDUARDA MARTINELLI FONSECA E SILVA, 54º;
299, JOSIELE MEDEIROS DO NASCIMENTO, 55º; 7, ALBERTINA ESTER DOS

SANTOS, 56º; 56, ANA PAULA PEREIRA DA SILVA, 57º; 608, VANDERLEY DA
SILVA COSTA, 58º; 226, GIRLENE MARIA DA SILVA, 59º; 172, EMILIANA

VIEIRA SOUZA, 60º; 323, KASSIA SOUZA FREITAS, 61º; 169, ELLIS ANDREA
SOUZA VASCONCELOS, 62º; 318, KARINA RIBEIRO SILVA, 63º; 129,

DANYELLE DA SILVA EVANGELISTA, 64º; 58, ANANDA FERNANDES DA
SILVA, 65º; 259, IVANETE SOARES DE OLIVEIRA, 66º; 546, SANDRA XAVIER

DA SILVA, 67º; 524, RITA DE CÁSSIA FREITAS DINIZ PEREIRA, 68º; 462,

MORGANNA BARBOSA RIBEIRO, 69º; 186, FABIANE VIEIRA SOARES, 70º; 46,
ANA FLAVIA BENTO FIGUEIREDO SILVA, 71º; 303, JUCELINA RODRIGUES

DOS SANTOS, 72º; 54, ANA PAULA MARTINS HELENO, 73º; 272, JAQUELINE
RIBEIRO BARROS, 74º; 51, ANA PAULA DE SOUZA ANDRADE, 75º; 149,

EDILEIDE NUNES RIBEIRO, 76º; 295, JORDANNA RACQUEL ROCHA
RODRIGUES, 77º; 602, URANIA OLIVEIRA SOUZA LEMOS, 78º; 418, MARIA

NILDE CALDEIRA DE SOUZA, 79º; 604, VALDIVINA MOREIRA DOS SANTOS,
80º; 229, GIULIANE GOMES, 81º; 470, NATHALIA CAVALCANTE DE LIMA,

82º; 297, JOSEANE ARAUJO, 83º; 364, LORRANY LOPES CARVALHO, 84º; 560,
SHIELDS MOREIRA DE SOUZA, 85º; 133, DAYANE ELISA DE SOUZA

SANTOS, 86º; 600, TUANI MARIA PEREIRA DA SILVA ROCHA, 87º; 81,
BELCHIOR RÚBEO DOS SANTOS REIS, 88º; 195, FERNANDA FERNANDES

BASTOS E SILVA, 89º; 361, LORRANE DE BRITO DA COSTA, 90º; 611,

VANESSA NARMAD DA SILVA ARAUJO, 91º; 589, THAÍS DE LIMA PEREIRA,
92º; 335, KESSYA CRISTINA OLIVEIRA MAIA, 93º; 357, LETICIA KELLY

RODRIGUES SILVA, 94º; 306, JULIANA DOS REIS HOLANDA SOUZA, 95º; 337,
LAIANA DA CRUZ DIAS TAVARES, 96º; 109, CLAUDIA NATCHELY MOTA DE

MELO, 97º; 108, CLAUDIA MENEZES SOARES, 98º; 130, DARLEN CARVALHO
LOPES, 99º; 497, PRISCILA GOMES DE SOUSA, 100º; 260, IVANILSA

CARREIRO AGUIAR, 101º; 305, JULIANA CRISTINA DA SILVA BARROS
XIMENS, 102º; 346, LARISSA CRISTINE CARDOSO DO NASCIMENTO, 103º;

217, GEANE DE OLIVEIRA SILVA, 104º; 569, STEPHANIE RODRIGUES DA

SILVA, 105º; 353, LEIA FERREIRA PAMPLONA, 106º; 293, JONATHAN VIEIRA
ALVES, 107º; 236, HELENA HELEN BATISTA DOS SANTOS, 108º; 371, LUANA

MORAIS DE SOUSA, 109º; 254, ISLANY LIMA DA SILVA, 110º. 520, RENATA
DE ABREU AQUINO MOURA MARTINEZ VASCONCELOS, 111º; 391, MAIARA

NUNES ALVES SANTOS, 112º; 294, JORDANA RODRIGUES DOS SANTOS,
113º; 66, ANDRESSA NAZARETH GONÇALVES, 114º; 377, LUCAS DA COSTA

SANTOS PEDREIRAS, 115º; 440, MARTA CRISTINA FERREIRA SANTOS, 116º;
467, NATÁLIA DA ROCHA DA SILVA MATOS, 117º; 148, EDILANE SOUZA

RODRIGUES, 118º; 45, ANA CLEIA BATISTA DOS SANTOS, 119º; 567,

SOLAINE MAGALHÃES DUTRA, 120º.

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL – PcD: 4, FRANCIELLEN DA SILVA MEDEIRO,
9º; 5, JANAINA OLIVEIRA DOS SANTOS, 10º.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM: AMPLA CONCORRÊNCIA – CADASTRO

RESERVA - 1311, MARÍLIA NEVES SOUSA, 1º; 567, FERNANDA TOFOLI

FERNANDES, 2º; 1043, LEIDIANE RIBEIRO DOS SANTOS, 3º; 1705, SILDIMAR

RODRIGUES LIMA, 4º; 1012, LARISSA CHAVES DE ANDRADE, 5º; 446, ELIANE

FERNANDES ROSA, 6º; 537, FABIANA BARROS DA CONCEIÇÃO, 7º; 1908,

WILLIAM ISRAEL PERES RODRIGUES, 8º; 233, BRUNO DA SILVA GOMES, 9º;

711, IARA KELLER DE OLIVEIRA NEVES DA SILVA, 10º; 1168, MANOEL

MATURINO DORNELES GRAÇA FILHO, 11º; 1799, THAÍSA OLIVEIRA

CUNHA, 12º; 859, JOICE DE SOUZA SANTOS, 13º; 639, GERMANO BONFIM

MARQUES, 14º; 444, ELIANE DA SILVA PEREIRA, 15º; 154, ANDREW LUAN

SILVA SANTOS, 16º; 516, ERVALY REJANE DA SILVA NASCIMENTO, 17º; 268,

CAROLINA TEIXEIRA DAS DORES, 18º; 1722, SÔNIA FERREIRA DE ALMEIDA,

19º; 693, GUSTAVO FERNANDES LIMA, 20º; 661, GISLAINE FÁTIMA DE

AGUIAR JAQUES, 21º; 461, ELISABETH RODRIGUES SILVA, 22º; 585,

FRANCILINA LIMA DO NASCIMENTO, 23º; 175, ANTONIO CARLOS GOMES

DA CONCEIÇÃO, 24º; 1442, OTÁVIO HENRIQUE SALVIANO DA PONTE, 25º;

1044, LEILIANE DOS SANTOS SOUZA, 26º; 31, ALANIS ROSA DOURADO

PRATA, 27º; 719, ILDEANE DA SILVA E SILVA, 28º; 83, ANA CAROLINA

ALVES BOTELHO, 29º; 815, JÉSSICA DA SILVA DE SÁ, 30º; 1405, NATALY DA

SILVA PEREIRA, 31º; 867, JOSÉ AUGUSTO LIMA CORRÊA, 32º; 37, ALEX

SILVA PAIVA, 33º; 307, CLEICIANE SANTOS DE OLIVEIRA, 34º; 242, CALINE

DOS SANTOS RIBEIRO, 35º; 1320, MARLEO ROBERTO LIVIO DE SANTANA,

36º; 1022, LARYSSA NÁGILA DE OLIVEIRA PEREIRA, 37º; 1517, RAFAEL DO

RÊGO LIMA, 38º; 1407, NATHALIA DE CALDAS SOARES, 39º; 987, KÉSIA

PEREIRA BARBOSA, 40º; 492, EMILY DE ARAÚJO DOS SANTOS, 41º; 212,

BENONI FERREIRA DE SOUSA, 42º; 1048, LENITA FERREIRA DE OLIVEIRA,

43º; 317, CRISTIANA BARBOSA DA SILVA, 44º; 1786, THAINÁ CORDEIRO

PASSOS, 45º; 1625, ROSÂNGELA ALVES CHAVES, 46º; 1002, LAIS XAVIER

RIBEIRO, 47º; 1694, SERGIO JOSÉ DIAS, 48º; 1421, NAYARA SOARES VIEIRA,

49º; 1923, YGOR SANDLLE DE SOUZA ROCHA, 50º; 468, ELIZABETE NUNES

DA SILVA, 51º; 1234, MARIA DO SOCORRO DA SILVA, 52º; 1433, NORMANDO

DE OLIVEIRA VASCONCELOS ROBERTO, 53º; 924, KAMILLA BATISTA

NOLETO, 54º; 751, ISMAEL HENRIQUE ARAÚJO FERNANDES, 55º; 395, DEUSY

ELLY VIEIRA DE ALMEIDA, 56º; 1615, RONALDO GOMES LOPES, 57º; 1474,

PAULA LOYANE BENVINDO RIBEIRO, 58º; 566, FERNANDA TAIRINY DE

MEDEIROS VEIGA FILICIANO, 59º; 428, EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA,

60º; 333, DAIANE FRANCISCO DE ARAUJO, 61º; 1877, VITÓRIA XAVIER

RODRIGUES SOUZA, 62º; 348, DANIEL STANLLEY SILVA DE MOURA, 63º;

334, DAIANE LEAL DE OLIVEIRA, 64º; 975, KELLY MEDEIROS DA SILVA, 65º;
542, FABIANA SILVA LIMA DE OLIVEIRA, 66º; 450, ELIANE RAMOS DA
SILVA, 67º; 1778, TATIELLE MOREIRA DO NASCIMENTO, 68º; 685,

GRAZIELLE BATISTA VIEIRA, 69º; 1848, VANESSA PEREIRA DE CARVALHO,

70º; 249, CAMILA LIMA DO NASCIMENTO, 71º; 1045, LEILIANE VERÁS DE

SOUSA, 72º; 347, DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, 73º; 1137, LUCICLEIA

FERREIRA DO NASCIMENTO, 74º; 1658, SAMARA DA COSTA SANTOS, 75º.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PcD - CADASTRO RESERVA - 26, ROGERIO

JOVEM DE ARAUJO, 3º; 4, ANNA CAROLYNE LIMA SANTOS, 6º; 33, JULIA

RAPHAELA PIRES DE FARIAS, 8º; 16, IONE ELLY FERREIRA ANDRADE, 9º;

28, STEFANO DA SILVA AMORIM, 11º; 30, TAYLANE TAMISA SILVA DE

ABREU, 12º; 17, JANETE NASCIMENTO COSTA ROCHA, 13º; 6, CAMILA

OLIVEIRA DE SOUSA, 14º; 18, JÉSSICA PRISCILA INÁCIO DOS SANTOS, 19º; 2,

ALCYRLEA FRANCISCA DE PAULA DAS CHAGAS, 21º; 24, MELC CHRISTIAN

SANTOS, 22º.

ANEXO II

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL: 402, MARIA CLARA RIBERIO MACHADO, 1º;
220, GENILSON SOUSA SANTOS FRATTARI, 2º; 180, EVELLYN KELLY

RIBEIRO DA SILVA, 3º; 453, MICHELLE KEVYLYN RODRIGUES MARIM, 4º;
549, SARA DAMASCENO MACIEL, 5º; 373, LUARA NADYA DEUSDARÁ

MIRANDA, 6º; 238, HELLEN LOURENA DE SOUZA DA ROCHA, 7º; 325,

KAUANA CRISTINI BARBOSA GRIMELLO, 8º; 152, EDLANE SAMPAIO
COSTA,9º; 61, ANDRÉ LUIZ DE SOUSA RODRIGUES, 10º; 572, SUELI DE

SOUZA, 11º; 474, NAYANE LIMA DUTRA, 12º; 458, MIRIELLE DA SILVA
CORREIA, 13º; 76, ARUANDA SOARES DE CARVALHO E SILVA, 14º; 342,

LARINY XAVIER DA SILVA, 15º; 542, SAMARA SILVA VILELA CARVALHO,
16º; 415, MARIA JANAINA DE SOUSA BATISTA, 17º; 505, RAQUEL BATISTA

LACERDA, 18º; 2, ADRIANA GOMES ROMUALDO, 19º; 182, FABIANA
BORGES FONSECA ALVES, 20º; 284, JESSIKA MACIEL DOMINGUES, 21º; 528,

ROSANA DA SILVA RONDON, 22º; 385, LUIS FERNANDO DA SILVA REIS, 23º.

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL – PcD: 4, FRANCIELLEN DA SILVA MEDEIRO,

9º; 5, JANAINA OLIVEIRA DOS SANTOS, 10º.